
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Παρανεστίου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023.

2 Κατάταξη προσωπικού ΙΔΟΧ του καταργημένου 
ΝΠΔΔ Δ. Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ» στον Δήμο Ήλιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.1.1.3.3/453 (1)

Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Παρανεστίου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν. 5056/2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (A’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 1630/03-01-2024 πράξη του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και την Ορθή Επανάλη-
ψη αυτής ως προς την επωνυμία (Β’ 468), με την οποία 
διαπιστώνεται η κατάργηση του Δημοτικού Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Δήμου Παρανεστίου» Ν. 
Δράμας (πρώην επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο κοινωνικής 
αλληλεγγύης, προσχολικής αγωγής και παιδείας Δήμου 
Παρανεστίου» Ν. Δράμας.

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Παρανεστίου (Β’ 4085).

4. Το υπ’ αρ. 400/28-12-2023 έγγραφο του καταργη-
θέντα Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Παρανεστίου αναφορικά με τα 
υπηρεσιακά στοιχεία των υπαλλήλων του. 

5. Την υπό στοιχεία Φ1.1.3.3/26/03-01-2024 (ΑΔΑ: 

6ΝΦ9ΩΞΗ-7Υ8) απόφαση του Δημάρχου Παρανεστίου 

«Οργάνωση και λειτουργία του καταργούμενου Προσώ-

που Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Παρανεστίου μέχρι 

την ενσωμάτωση του στον Ο.Ε.Υ».

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Παρανεστίου, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στο Δήμο Παρα-

νεστίου Ν. Δράμας σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της 

παρ. 2 περ. β του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της 

αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ

ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ 9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΥ

Η απόφαση αυτή ισχύει από 01/01/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως . 

 Παρανέστι, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΓΙΑΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 22 (2)

Κατάταξη προσωπικού ΙΔΟΧ του καταργημένου 

ΝΠΔΔ Δ. Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ» στον Δήμο Ήλιδας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του 

ν. 3852/2010.

2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύθηκε 

στο Φ.Ε.Κ. Β’ 1963/2011 και τροποποιήθηκε με τα Φ.Ε.Κ. 

Β’1885/2011, Β’ 3255/2012, Β’ 583/2019, Β’ 6530/2021 

και Β’ 2429/2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 730

5573

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 01:50:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5574 Τεύχος B’ 730/31.01.2024

3) Το άρθρο 27 «Κατάργηση νομικών προσώπων δη-

μοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, ορ-

γανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. 

α’ βαθμού» του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

4) Την υπό στοιχεία ΑΔ 3/2024 «Οργάνωση και λει-

τουργία τού καταργούμενου ΝΠΔΔ “Ο ΗΛΕΙΟΣ” και της 

λυθείσας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 

Ήλιδας, μέχρι την ενσωμάτωσή τους στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας» [9ΖΧΧΩΡΘ-Θ4Ε].

5) Την υπ’ αρ. 1239/04.01.2024 πράξη Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου «Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργη-

σης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ήλιδας με την επωνυμία «Ο 

ΗΛΕΙΟΣ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν. 5056/2023» (Β’ 110).

6) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και το άρθρο 15: 

«Το άρθρο 13 περί αντιστοίχισης δεν καταλαμβάνει τους 

προσωρινούς κλάδους και ειδικότητες των φορέων της 

παρ. 1 του άρθρο 2 του ν. 4765/2021» του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

7) Την υπ’  αρ. 805/2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΦΞΟΕ9Ξ-0ΒΡ) 

απόφαση Προέδρου του Δ.Σ. του ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ»: 

«Ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου χρόνου για την υλοποίηση ευρωπαϊκού 

προγράμματος ΕΣΠΑ 2023-2024, με τίτλο «προώθη-

ση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβα-

ση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 

2023-2024» (Γ’ 2123).

8) Την υπ’ αρ. 139/2023 (ΑΔΑ: 61Η5ΟΕ9Ξ-Ι4Λ) απόφα-
ση Προέδρου του Δ.Σ. του ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» «Επέκταση- 
επιμήκυνση του χρόνου απασχόλησης προσωπικού με 
σύμβαση ΙΔΟΧ, στα πλαίσια του προγράμματος επιχορή-
γησης επιχειρήσεων φορέων και οργανισμών του δημο-
σίου τομέα, της τοπικής αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού 
(Δήμων και Περιφερειών) για την απασχόληση 10.000 
ανέργων ηλικίας 55-67 ετών».

9) Την υπ’ αρ. 1177/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΖΙΟΕ9Ξ-ΦΞΧ) από-
φαση Προέδρου του Δ.Σ. του ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» περί πρό-
σληψης προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, έναντι αντιτίμου, για την κάλυψη 
αναγκών των δομών Ωδείου και Χορευτικού, του πολι-
τιστικού τμήματος του ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ».

10) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος τού προϋπολογισμού τού 
Δήμου Ήλιδας.

11) Την υπ’ αρ. 1064/22.01.2024 εισήγηση του ΤΜ. ΑΝ-
ΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ για λήψη απόφασης - διαπιστωτικής πράξης 
κατάταξης προσωπικού στον Δήμο Ήλιδας, με αναφερό-
μενη όλη τη σχετική νομοθεσία, αποφασίζουμε:

1. Κατατάσσονται οι παρακάτω υπάλληλοι με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, του 
καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», στον Δήμο Ήλιδας:

- Για την υλοποίηση ευρωπαϊκού προγράμματος ΕΣΠΑ 
2023-2024, με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παι-
διών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση 
καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημι-
ουργικής απασχόλησης 2023-2024», μέχρι 31-08-2024 με 
δυνατότητα ανανέωσης των συμβάσεων σε περίπτωση 
συνέχισης του προγράμματος.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2. ΓΟΥΡΓΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΒΡΕΦΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

3. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

4. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

5. ΛΥΜΠΕΡΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

6. ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

7. ΠΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

8. ΠΑΠΑΔΑΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

9. ΠΕΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

10. ΡΕΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

11. ΣΙΑΒΑΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΒΡΕΦΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

12. ΣΟΥΣΟΥΡΑ
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ-
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

13. ΣΤΟΥΠΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

14. ΤΣΕΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5575Τεύχος B’ 730/31.01.2024

- Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στις σχετικές συμβάσεις εργασίας τους.
- Στο πλαίσιο Επέκτασης- επιμήκυνσης του χρόνου απασχόλησης προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ, στα πλαίσια 

του προγράμματος επιχορήγησης επιχειρήσεων φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, της τοπικής αυτο-
διοίκησης α’ και β’ βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) για την απασχόληση 10.000 ανέργων ηλικίας 55-67 ετών, για 
το χρονικό διάστημα μέχρι 9-02-2024:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΒΛΑΓΚΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΖΗΣΙΜΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

5 ΤΡΙΚΑΛΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

- Προσωπικό ΙΔΟΧ έναντι αντιτίμου, για την κάλυψη αναγκών των δομών Ωδείου και Χορευτικού, του πολιτιστικού 
τμήματος του ΝΠΔΔ Ο ΗΛΕΙΟΣ, για το χρονικό διάστημα μέχρι 30-06-2024:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ- ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
ΠΑΡΟΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ

2 ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

3 ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ(ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ)

4 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΚΙΘΑΡΑΣ)

5 ΧΑΡΔΑ ΠΑΝΩΡΑΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ(ΠΙΑΝΟΥ)

6 ΨΙΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΩΝ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ)

Η απόφαση αυτή ισχύει από 1/1/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αμαλιάδα, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5576 Τεύχος B’ 730/31.01.2024

*02007303101240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


